
Doğal Yaşlı Ormanlar
Doğal yaşlı ormanlar, gerek barındırdıkları canlı türleri gerek sundukları estetik ve 

kültürel değerlerle eşsiz doğal yaşam ortamlarıdır. Doğal yaşlı ormanların ülkemizde 
en yaygın olarak bulunduğu yerlerin başında Doğu Karadeniz Bölgesi’ndeki Kaçkar 

Dağları gelir. Bu tür ormanları Rize ve Artvin illerimizde görmek mümkündür. 
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Uzun yaşlı ağaçları, çiçek ve mantarlarıyla 
doğal yaşlı ormanlar eşsiz yerlerdir.
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Doğal yaşlı ormanlar yalnızca yaşlı ağaçların 
oluşturduğu topluluklar değildir. Öldükten sonra 
devrilmiş ya da ayakta kalmış kuru ağaçlar 
bu ormanların değişmez unsurlarındandır. 
Bu ağaçlar mantarlara ve birçok hayvan 
türüne hem besin hem de barınma ortamı 
sağlar, toprağa organik madde katar. Bunun 
dışında yaşlı ormanlarda orman tabanında 
gölgeye dayanıklı birçok bitki bulunur. Eğrelti 
otları, orman gülleri ve ayı üzümleri bu bitki 
türlerinden yalnızca birkaçıdır.

Doğal yaşlı ormanlarda başka yerlerde 
görülmesi zor olan kuş türleri de bulunur. 
Bunlardan biri kara ağaçkakandır. Ülkemizdeki 
en büyük ağaçkakan türü olan bu kuşu 
görmek hiç de kolay değildir, çünkü ormanların 
iç kısımlarında yaşar. Ayılar, karacalar ve 
vaşaklar yaşlı ormanlarda yaşayan diğer bazı 
hayvanlardır. Doğal yaşlı ormanlarda yerde 
ve ağaç gövdelerinde mantarlara da sıkça 
rastlanır.

Doğal yaşlı ormanlar her geçen gün bozuluyor. 
Çeşitli nedenlerle bu ormanlardaki ağaçların 
kesilmesi, ormanların içerisine yolların 
açılması ve plansız turizm gibi etkinlikler 
bu bozulmanın temel nedenleridir. Bununla 
beraber Orman Genel Müdürlüğü ve birçok sivil 
toplum kuruluşu bu doğal yaşam ortamlarının 
korunması için çalışmalar yapıyor. Türkiye’deki 
ormanlar ve barındırdıkları biyolojik çeşitlilik 
konusunda daha fazla bilgi edinmek için Doğa 
Koruma Merkezi tarafından yayımlanmış olan 
kitaba şu internet adresinden ulaşabilirsiniz: 
tinyurl.com/ohpqs27

Bahtiyar Kurt
Çizim: Pınar Büyükgüral

Doğal yaşlı ormanların önemli unsurlarından olan 
ölü ağaçlar birçok canlıya yaşam ortamı sağlar. 

Kara ağaçkakanlar doğal yaşlı ormanların 
en güzel kuşlarındandır. 
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